
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 30/12/2021 às 21:06:58 Jace Alves de Oliveira alterou
os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 94789/21.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Princesa Isabel
Número da Licitação: 00012/2021
Data de Publicação: 25/11/2021
Órgão de Publicação: Diário Oficial do Estado
Data de Homologação: 30/12/2021
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Princesa Isabel
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor Estimado: R$ 950.000,00
Valor: R$ 741.000,00
Fontes de Recursos: Recursos Diversos (2900), Recursos Ordinários (91).
Objeto: Aquisição de 190 (cento e noventa) Notebooks, sendo 60 (sessenta) para educação Infantil e 130 (cento e
trinta) para o Ensino Fundamental, conforme especificações contidas no termo de referência.
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 950.000,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVIÇOS LTDA -
EPP
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 02.596.872/0001-90
Proposta 1 - Situação: Perdedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 741.000,00
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Macilene Maria Alves da Silva 08136877483
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 22.212.376/0001-00
Proposta 2 - Situação: Vencedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 950.000,00
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE - ME
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 19.918.905/0001-73
Proposta 3 - Situação: Perdedora
Proposta 4 - Valor da Proposta: R$ 798.000,00
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): JOSE MURILO DE MEDEIROS SILVA
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 29.883.721/0001-79
Proposta 4 - Situação: Perdedora
Proposta 5 - Valor da Proposta: R$ 948.480,00
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): EUPA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 13.006.265/0001-49
Proposta 5 - Situação: Perdedora
Proposta 6 - Valor da Proposta: R$ 950.000,00
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Agnos Tecnologia E Servicos Ltda.
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 05.843.389/0001-50
Proposta 6 - Situação: Perdedora
Proposta 7 - Valor da Proposta: R$ 950.000,00
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Bd Informatica Ltda
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 32.109.914/0001-81
Proposta 7 - Situação: Perdedora

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

Impresso por joliveira32 em 30/12/2021 21:07. Validação: 7F96.B4A2.519E.EC5D.436B.0280.3025.15B4. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 94789/21. Data: 30/12/2021 21:06. Responsável: tramita.

109

109



Proposta 8 - Valor da Proposta: R$ 949.620,00
Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): JG INFORMATICA E PAPELARIA
Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 07.148.726/0001-15
Proposta 8 - Situação: Perdedora
Proposta 9 - Valor da Proposta: R$ 1.330.000,00
Proposta 9 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Zib Comercio E Servicos Ltda
Proposta 9 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 32.932.000/0001-16
Proposta 9 - Situação: Perdedora
Proposta 10 - Valor da Proposta: R$ 950.000,00
Proposta 10 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Formatti Tecnologia Ltda
Proposta 10 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 08.629.276/0001-45
Proposta 10 - Situação: Perdedora
Proposta 11 - Valor da Proposta: R$ 798.000,00
Proposta 11 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): NILDO FREITAS DANTAS
Proposta 11 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 01.034.997/0001-63
Proposta 11 - Situação: Perdedora

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Abertura de Processo Administrativo Sim a641bce3864a32e59246b216ceefa9c7

[PDF] Ata da sessão do pregão Sim c5562e921d6faf5bb95c2238a5fb7286

[PDF] Designação do Pregoeiro e da equipe de apoio Sim 3ad67fd808f15ba918beee302165b424

[PDF] Documentação de habilitação dos vencedores Sim a6ccb8f6d1c80c7d328fce2c724ad434

[PDF] Homologação e Adjudicação da licitação Sim 3edeba993b47f2074bb419ebd0960518

[PDF] Justificativa da contratação Sim 079fc1bf8ae63a578639cb920ef41c62

[PDF] Parecer(es) jurídico(s) Sim 88b4816234f741da8870207f028152a5

[PDF] Previsão Orçamentária Sim 496043d8748615590a1511c6b5d93761

[PDF] Publicidade do certame Sim 657055cec8789d7f6c9b7d5f8848933a

Proposta 1 - Proposta e Anexos - CENTERDATA ANALISES DE
SISTEMAS E SERVIÇOS LTDA - EPP

Sim eeec67ae8797c638662e0016da99712a

Proposta 10 - Proposta e Anexos - Formatti Tecnologia Ltda Sim eeec67ae8797c638662e0016da99712a

Proposta 11 - Proposta e Anexos - NILDO FREITAS DANTAS Sim eeec67ae8797c638662e0016da99712a

Proposta 2 - Proposta e Anexos - Macilene Maria Alves da Silva
08136877483

Sim e77ca02ed084eae0c01d5a9934dfaf05

Proposta 3 - Proposta e Anexos - THOMAS JOSE BELTRAO DE
ARAUJO ALBUQUERQUE - ME

Sim eeec67ae8797c638662e0016da99712a

Proposta 4 - Proposta e Anexos - JOSE MURILO DE MEDEIROS SILVA Sim eeec67ae8797c638662e0016da99712a

Proposta 5 - Proposta e Anexos - EUPA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. Sim eeec67ae8797c638662e0016da99712a

Proposta 6 - Proposta e Anexos - Agnos Tecnologia E Servicos Ltda. Sim eeec67ae8797c638662e0016da99712a

Proposta 7 - Proposta e Anexos - Bd Informatica Ltda Sim eeec67ae8797c638662e0016da99712a

Proposta 8 - Proposta e Anexos - JG INFORMATICA E PAPELARIA Sim eeec67ae8797c638662e0016da99712a

Proposta 9 - Proposta e Anexos - Zib Comercio E Servicos Ltda Sim eeec67ae8797c638662e0016da99712a

João Pessoa, 30 de Dezembro de 2021

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por joliveira32 em 30/12/2021 21:07. Validação: 7F96.B4A2.519E.EC5D.436B.0280.3025.15B4. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 94789/21. Data: 30/12/2021 21:06. Responsável: tramita.

110

110


